Ofício nº 38/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 25 de fevereiro de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 4ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 4ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 24 de fevereiro de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 13/2025 - “Solicita ao Executivo e ao Ministério Público,

informações sobre o encerramento da Frente de Trabalho de Itanhaém, bem como as

medidas impostas para suprir a demanda por qualificação profissional e geração de

emprego no município”. Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos

Vereadores Alexandre Firmino Alves, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro

Gonçalves Magri, Lucas G. Setubal Abbasi e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

✓ Requerimento nº 14/2025 - “Solicita ao Executivo, por meio da secretaria competente,

informações sobre o não funcionamento dos aparelhos de ar-condicionado nos ônibus da

empresa SOU Transporte”. Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito

pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Fernando da S. X. de Miranda, José

Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Lucas Abbasi e Willian

Tadeu Ramos de Sousa.

✓ Requerimento nº 15/2025 - “Solicita ao Executivo sobre a possível inclusão do Programa

EducaPet Kids na grade extracurricular das escolas públicas da Rede Municipal de Ensino de

Itanhaém”. Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos

Vereadores José Domingos Gonçalves Silva, Lucas Abbasi e Severino Bento

Gomes.

✓ Requerimento nº 16/2025 - “Solicita ao Poder Executivo pedido de informações sobre a

conclusão das obras de pavimentação e drenagem na via do Guacira, na Avenida das

Palmeiras”. Autoria do Vereador Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos

Vereadores José Domingos Gonçalves Silva e Lucas Abbasi.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

✓ Requerimento nº 17/2025 - “Solicita ao Poder Executivo pedido de informações acerca da

adesão do município à plataforma “Contrata + Brasil” do Governo Federal que conecta

pequenos negócios, principalmente as MEIs (Microempreendedores individuais) com as

oportunidades em contratações públicas, conforme especifica”. Autoria do Vereador

Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos Vereadores, Fernando da S. X. de

Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Lucas

Abbasi, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

✓ Requerimento nº 19/2025 - “Solicita ao Executivo, informações sobre a Campanha de

Vacinação contra a Dengue, no município de Itanhaém, conforme especifica”. Autoria do

Vereador Arlindo dos Santos Martins, subscrito pelos Vereadores, Alexandre

Firmino Alves, Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva,

Leandro Gonçalves Magri, Lucas Abbasi, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu

Ramos de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310039003600310037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 26/02/2025 11:48

Checksum: 9F767C3A8BE2DC327F71F859D910286F92C0AB026C3CD7F6285333BC42321B9E